序号 姓名 职务

获授的限制性

股票数量（万

股）
注 1

本次可解除限售

的限制性股票数

量（万股）

本次可解除限售数

量占其已获授限制

性股票比例

一、董事、高级管理人员

1 王松
副董事长、执行董

事、总裁
72.200 23.826 33.00%

2 龚德雄 副总裁 35.000 11.550 33.00%

3 谢乐斌 副总裁 59.500 19.635 33.00%

4 罗东原 副总裁 59.500 19.635 33.00%

序号 姓名 职务

获授的限制性

股票数量（万

股）
注 1

本次可解除限售

的限制性股票数

量（万股）

本次可解除限售数

量占其已获授限制

性股票比例

5 聂小刚
副总裁、首席财务

官、首席风险官
31.500 10.395 33.00%

6 喻健
执行董事、董事会

秘书
59.500 19.635 33.00%

7 张志红
合规总监、总法律

顾问
59.500 19.635 33.00%

董事、高级管理人员小计 376.700 124.311 33.00%

二、其他激励对象

其他核心骨干（合计 413人） 7,186.000 2,365.7073 32.92%

合计 7,562.700 2,490.0183 32.92%

注 1：获授的限制性股票数量中包含上述第（二）和第（三）项将由公司回购注销的 119,037 股限制

性股票；

注 2：上表中公司执行董事、高级管理人员所持的限制性股票解除限售后，减持股份相关行为将根据

《公司法》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上市公

司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、香港《证券及期货条例》、《香港联

合交易所有限公司证券上市规则》等有关法律法规以及公司相关制度的规定执行。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日为 2022年 12月 21日 。

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量为 24,900,183 股。

（三）董事、监事和高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让

限制

1.在任职期间，每年转让的股份不得超过其所有持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。

2.如果在任期届满前离职，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后 6

个月内，遵守上述限制性规定。

（四）本次解除限售的限制性股票上市流通后公司股本结构变动情况

股份类型
本次变动前

增减变动
本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

A股
注 1
 7,514,844,894 84.37 - 7,514,844,894 84.37

—无限售条 7,427,622,904 83.39 +24,900,183 7,452,523,087 83.67

件流通股份

—有限售条

件股份
87,221,990 0.98 -24,900,183 62,321,807 0.70

H股 1,391,827,180 15.63 - 1,391,827,180 15.63

合计 8,906,672,074 100.00 - 8,906,672,074 100.00

注 1：本次变动前股本结构为截至 2022年 12 月 10 日的公司股本情况，2022 年 12月 11 日至本公告披

露日，公司股本结构可能会因 A 股可转债转股而发生变动。股本结构数据来源于中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司出具的股本结构表。

注 2：上表中仅反映解除限售 24,900,183 股 A 股限制性股票对公司股本结构的影响，公司拟回购注销

2,156,747 股有限售条件股份将在公司履行相应程序后在相关公告中予以反映。

五、独立董事意见

公司独立董事认为：

（一）本次解除限售符合公司《激励计划》、《A股限制性股票激励计划实施

考核管理办法》的规定，未发生激励计划中规定的不得解除限售的情形；

（二）本次可解除限售的激励对象已满足规定的全部或部分解除限售条件，

其作为公司本次可解除限售的激励对象主体资格合法、有效；

（三）公司对各激励对象限制性股票的解除限售安排未违反法律、法规的规

定，不存在损害公司股东利益的情形；

（四）公司 A 股限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售条

件已经成就，同意公司按照相关规定办理 420 名激励对象合计 24,900,183 股限

制性股票解除限售的相关事宜。

六、监事会意见

公司监事会认为：根据《上市公司股权激励管理办法》及《公司 A股限制性

股票激励计划》等相关规定，公司 2020 年 A 股限制性股票激励计划首次授予部